
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina·Catania e Siracusa-Gela· A2Q Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Approvazione della spesa e impegno liquidazione delle fatture Ricca - IT S.r.l. n. 
146/6 del 21/10/2022 di € 305,00 e n. 156/6 del 02/11/2022 di € 610,00 per un importo 
complessivo di € 915,00, per la riparazione del server di stazione IBM modo 8837 presso la 
barriera di San Gregorio di Catania. 

DECRETO DIRIGENZIALE N.6{2 DATE/ DEL l 5 NOV, 2022 
PREMESSO: 
che presso tutte le stazioni dei caselli autostradali del Consorzio per le Autostrade Siciliane 
sono presenti n. 2 server di marca IBM modo 8837 per un totale di 47 di cui uno come scorta 
presente nel magazzino dell 'Ente, per la gestione di tutti i dati da/per la stazione (piste, 
telepass, monitoraggio, video sorveglianza) presso cui sono istallati, con i server principali 
ubicati presso la sede di Messina Scoppo; 

CONSIDERATO: 
che la Società Ricca - IT S.r.l. su richiesta del Consorzio Autostrade Siciliane ha presentato un 
preventivo di Spesa - Offerta commerciale pervenuto con nota Prot. 34739 il 18/10/2022 pari 
ad € 250,00 oltre IV A per formulare preventivo di riparazione con fornitura dei relativi 
materiali; 
• L'offerta/preventivo di spesa (allegato) pervenuto con nota Prot. 34739 il 18/10/2022 pari 

ad € 250,00 oltre IV A per formulare preventivo di riparazione con fornitura dei relativi 
materiali; 

• con nota Prot. 36487 del 27/10/2022 pari ad € 500,00 oltre IV A, per risoluzione del guasto 
presente sul server IBM modo 8837 ubicato presso la barriera di San Gregorio di Catania 
comprensivo di materiali e manodopera; 

• La congruità dell'importo richiesto; 
• Che alla copertura finanziaria della predetta spesa di € 750,00 oltre IVA si potrà far fronte 

con le somme previste nel capitolo 61 "Elaborazione Dati" del bilancio consortile 
2022/2024, esercizio finanziario 2022; 

VISTO: 
che, ai Dirigenti ai sensi e per effetti dell'art 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

• la dichiarazione resa dal D.A.T.E., che attesta l'avvenuta regolare prestazione del servizio e 
la conformità della fattura emessa; 

• il decreto dell' Ass.to delle Infrastrutture e della mobilità Regione Siciliana n. 2901 del 
03/10/2022 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024 del CAS; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fìsc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.l0 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it 
autostradesiciliane@posta-cas.it 

mail: info@autostradesiciliane.it pec: 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A1B Messina·Catania e Siracusa·Gela· A20 Messina-Palermo 

TUTTO CIO' PREMESSO: 
Per le motivazioni indicate in narrativa Il Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio, in pregio ai 
propri compiti; 

DECRETA 

1. Art. 1 Impegnare la somma complessiva di € 915,00 IV A compresa, sul capitolo 61 
"Elaborazione Dati" del costituendo bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 
finanziario 2022; 

2. Art. 2 Liquidare le fatture emesse dalla ditta Ricca - IT S.r.l. n. 146/6 del 21/10/2022 
per l'importo di € 305,00 di cui € 250,00 per preventivo di spesa ed € 55,00 per IV A al 
22%, e n. 156/6 del 02/11/2022 per l'importo di € 610,00 di cui € 500,00 per risoluzione 
del guasto presente sul server comprensivo di materiali e manodopera ed € 110,00 per 
IVA al 22%; 

3. Art. 3 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato a favore della 
ditta Ricca - IT S.r.l. sul c/c - IBAN IT62S0303217000010000004663. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it 
autostradesiciliane@posta-cas.it 

mai!: info@autostradesiciliane.it pec: 


